
Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje 

esančių leidinių apie Deives ir mitologinį pasaulį sąrašas 
 

 
1. Ališauskas, Vytautas. Dingęs šventybės pasaulis : dievai ir šventieji XVI a. Žemaitijoje : Jono Lasickio knygos 

interpretacija / Vytautas Ališauskas, Pranas Vildžiūnas. – Vilnius : Aidai, 2009. – 216, [2] p. – ISBN 978-9955-

656-81-4 

2. Ališauskas, Vytautas. Jono Lasickio pasakojimas apie žemaičių dievus : tekstas ir kontekstai / Vytautas 

Ališauskas. – Vilnius : Aidai, 2012. – 190, [1] p., [1] iliustr. lap. : iliustr., faks. – ISBN 978-609-450-010-7 (įr.) 

3. Ambraziejienė, Rasa. Laumakio raganos : tautotyrinės sakmės / Rasa Ambraziejienė. – Kaunas [i.e. 

Muniškiai, Kauno r.] : [R. Ambraziejienė], 2020. – 440, [4] p. : iliustr. – Bibliogr. išnašose ir pastabose: p. 

438–439. – ISBN 978-609-475-446-3 (įr.) 

4. Balys J. Raštai. T. 1 / Jonas Balys. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1998. – XII,303 p. : 

iliustr., portr. – ISBN 9986-513-32-4 

5. Balys, Jonas. Lietuvių liaudies pasaulėjauta tikėjimų ir papročių šviesoje = World conception in Lithuanian 

folklore / Jonas Balys ; Pedagoginis lituanistikos institutas. – Čikaga, Ill. : Lietuvių Tautinis Akademinis 

Sambūris, 1966. – 120 p. 

6. Balsys, Rimantas. Lietuvių ir prūsų dievai, deivės, dvasios : nuo apeigos iki prietaro : monografija / Rimantas 

Balsys ; Klaipėdos universitetas. – [2-asis patais. ir papild. leid.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2010. – 523, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 448–460. – Mitologinių vardų r-klė: p. 499–512. – 

ISBN 978-9955-18-462-1 (įr.) 

7. Balys, Jonas. Lietuvių mitologiškos sakmės / Jonas Balys. – London : Nida, 1956. – 191 p. (Nidos knygų klubo 

leidinys ; Nr. 13). – Papild. lapo antr.: Lithuanian mythological legends. – Dalis teksto, turinys ir santr. angl. 

8. Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai = Sources of Baltic religion and mythology = Quellen der baltischen 

Religion und Mythologie. [T.] 1, Nuo seniausių laikų iki XV amžiaus pabaigos / sudarė Norbertas Vėlius. – 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 1996. – 742 p. : žml. – ISBN 5-420-01353-3 

9. Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai = Sources of Baltic religion and mythology = Quellen der baltischen 

Religion und Mythologie [T. 2], XVI amžius / sudarė Norbertas Vėlius. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidykla, 2001. – 821, [1] p. – ISBN 5-420-01487-6  

10. Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai = Sources of Baltic religion and mythology = Quellen der baltischen 

Religion und Mythologie T. 3, XVII amžius / sudarė Norbertas Vėlius. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidykla, 2003. – 821, [1] p. – ISBN 5-420-01518-8  

11. Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai = Sources of Baltic religion and mythology = Quellen der baltischen 

Religion und Mythologie T. 4, XVIII amžius / sudarė Norbertas Vėlius. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidykla, 2005. – 281, [2] p. – ISBN 5-420-01579-X  

12. Bartninkas, Mindaugas. Senovės lietuviai : religija ir mitiniai vaizdiniai / Mindaugas Bartninkas. – Vilnius : 

Valst. leidybos centras, 1993. – 206, [1] p. – Bibliogr.: p. 23 (12 pavad.)  



13. Basanavičius, Jonas. Iš senovės lietuvių mytologijos / d-ras J. Basanavičius. – Vilnius : [s.n.], 1926. – 24 p. – 

Atsp. iš: Lietuvių tauta. – Skaitmenintas objektas: Vilnius; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka; 2016 02 12  

14. Beresnevičius, Gintaras. Baltų religinės reformos / Gintaras Beresnevičius. – Vilnius : Taura, 1995. – 221 p. – 

Santr. angl. – Bibliogr.: p. 197–216. – ISBN 9986-514-02-9 

15. Beresnevičius, Gintaras. Kosmosas ir šventvietės lietuvių ir prūsų religijose / Gintaras Beresnevičius ; 

[mokslinis redaktorius Leonas Gudaitis]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 1998. – 44 p. : iliustr. – 

Atsp. iš: Darbai ir dienos. Nr. 6(15). – Dalis teksto angl.. – Bibliogr. teksto gale 

16. Beresnevičius Gintaras. Lietuvių religija ir mitologija : sisteminė studija / Gintaras Beresnevičius ; dailininkas 

Šarūnas Leonavičius. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 471, [1] p. : iliustr. – Bibliogr. išnašose. – ISBN 978-609-

466-419-9 (įr.) 

17. Dundulienė, Pranė. Lietuvių etnologija / Pranė Dundulienė. – 2-asis papild. leid. – Vilnius : Mokslas, 1991. – 

406, [2] p., [8] iliustr. lap. : iliustr. – ISBN 5-420-00713-4 (įr.)  

18. Dundulienė, Pranė. Pagonybė Lietuvoje : moteriškosios dievybės / Pranė Dundulienė. – 3-iasis leid. – Vilnius 

: Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2018. – 205, [1] p. : iliustr. – Bibliogr. išnašose – ISBN 978-5-420-

01638-1 

19. Dundulienė, Pranė. Senovės lietuvių mitologija ir religija / Pranė Dundulienė. – Vilnius : Mokslas, 1990. – 

188, [4] p. – Santr. angl., rus. – Bibliogr.: p. 186–189 (141 pavad.). – ISBN 5-420-00511-5  

20. Gimbutienė, Marija. Baltų mitologija. Senovės lietuvių deivės ir dievai / Marija Gimbutienė . – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų s-gos l-kla, [2002]. – 163, [1] p. : iliustr. – Bibliogr.: p. 157–163. – ISBN 9986-39-211-X (įr.) 

21. Greimas, Algirdas Julius. Apie dievus ir žmones : lietuvių mitologijos studijos / Greimas Algirdas. – Chicago, 

Ill. : Mackaus knygų leidimo fondas, 1979. – 360 p. 

22. Greimas, Algirdas Julius. Lietuvių mitologijos studijos / Algirdas Julius Greimas ; sudarė Kęstutis Nastopka. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2005]. – 750, [1] p. – ISBN 9955-584-78-5 

23. Greimas, Algirdas Julius. Tautos atminties beieškant ; Apie dievus ir žmones / Algirdas Julius Greimas. – 

Vilnius-Chicago [i.e. Vilnius] : Mokslas, 1990. – 525, [2] p. – ISBN 5-420-00830-0 (įr.) 

24. Ikikrikščioniškosios Lietuvos kultūra : istoriniai ir teoriniai aspektai : [mokslinis leidinys] / Kultūros ir meno 

institutas. – Vilnius : Academia, 1992. – 245, [1] p. : iliustr.  

25. Jono Basanavičiaus tautosakos biblioteka. T. 7, Iš gyvenimo vėlių bei velnių / surinko Jonas Basanavičius. – 

Vilnius : Vaga, 1998. – 587, [1] p. – Santr. angl. – Bibliogr. išnašose. – R-klės / Leonardas Sauka, p. 564–568. 

– ISBN 9986-513-47-2 

26. Karanauskas, Stanislovas. Indraja : [poema] / Stanislovas Karanauskas ; [iliustracijos autoriaus]. – Utena : 

Utenos Indra, 2003. – 29, [1] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., žml. – ISBN 9986-711-68-1 

27. Kargaudienė, Aušra. Dievai ir šventieji lietuvių etnokultūroje / Aušrelė Kargaudienė. – Kaunas : [A. 

Kargaudienė], 2004. – 95, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. – ISBN 9955-592-74-5 

28. Kavaliauskas, Stasys. Senovės lietuvių deivės ir dievai, mitologinės būtybės : [reprodukcijos ir tekstai] / 

Stasys Kavaliauskas ; [tekstas: Libertas Klimka, Stasys Kavaliauskas]. – Panevėžys : [Amalkeros leidyba, 

2005]. – 59, [1] p. : iliustr. – ISBN 9955-659-00 

29. Klimka, Libertas. Senovės dievai ir mitinės būtybės / Libertas Klimka, Genovaitė Jacėnaitė ; [sudarytoja Ona 

Verseckienė]. – Vilnius : Pedagogų profesinės raidos centras, 2003. – 63, [2] p. : iliustr. – Santr. angl. – ISBN 

9986-698-43-X 

30. Klimka, Libertas. Senovės lietuvių dievai ir deivės / Libertas Klimka ; [dailininkė] Irena Daukšaitė. – Vilnius : 

Žara, [2009]. – 45, [5] p. : iliustr. – ISBN 978-9986-34-221-2 (įr.) 

31. Laumių dovanos : lietuvių mitologinės sakmės / paruošė Norbertas Vėlius. – Vilnius : Vaga, 1979. – 333, [1] 

p. 



32. Laurinkienė, Nijolė. Žemyna ir jos mitinis pasaulis / Nijolė Laurinkienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2013. – 502, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 465–484. – Mitologijos dalykų 

r-klė: p. 497–502. – ISBN 978-609-425-109-2 (įr.) 

33. Lietuvių mitologija : iš Norberto Vėliaus palikimo. T. 1 / sudarytoja Ramunė Vėliuvienė. – Vilnius : Mintis, 

2013. – 583 [1] p. – ISBN 978-5-417-01068-2 (įr.) 

34. Lietuvių mitologija : iš Norberto Vėliaus palikimo. T. 2 / sudarytoja Ramunė Vėliuvienė. – Vilnius : Mintis, 

2014. – 444 [1] p. – ISBN 978-5-417-01068-2 (įr.) 

35. Lietuvių mitologija : iš Norberto Vėliaus palikimo. T. 3 / sudarytoja Ramunė Vėliuvienė. – Vilnius : Mintis, 

2015. – 575 [1] p. – ISBN 978-5-417-01068-2 (įr.) 

36. Lietuvių pasakos apie raganas, velnius ir laumes / [sudarė Viktoras Vaitkūnas ; dailininkė Edita Žumbakytė]. 

– Kaunas : Vaiga, 1998. – 176 p. : iliustr. – ISBN 9986-432-86-3 

37. Lithuanian mythological tales / [compiled by Norbertas Vėlius] ; translated from Lithuanian by Birutė 

Kiškytė. – Vilnius : Vaga, [2002]. – 239, [1] p. – ISBN 5-415-01304-0 

38. Narbutas, Ignas. Lietuvių tautos istorija. T. 1, [Lietuvių mitologija] / Teodoras Narbutas ; iš lenkų ir lotynų 

kalbų vertė Rimantas Jasas] ; [redaktorių kolegija: E. Aleksandravičius … [et. al.]. – 2-asis patais. ir papild. 

leid. – Vilnius : Mintis, 1998. –533 p. – Versta iš: Dzieje starożytne narodu litewskiego. 1835. – ISBN 5-417-

00765-X 

39. Narbutas, Ignas. Senųjų lietuvininkų mitinis pasaulis: mitinės figūros ir jų aplinka : daktaro disertacijos 

santrauka : humanitariniai mokslai, etnologija, 07H / Ignas Narbutas ; Vytauto Didžiojo universitetas, 

Lietuvos istorijos institutas. – Kaunas : VDU, 1998. – 25, [1] p. 

40. Narbutas, Ignas. Senųjų lietuvininkų mitinis pasaulis: mitinės figūros ir jų aplinka [Rankraštis] : daktaro 

disertacija : humanitariniai mokslai, etnologija, 07 H / Ignas Narbutas ; Vytauto Didžiojo universitetas, 

Lietuvos istorijos institutas. – Kaunas, 1998. – 151 lap. : iliustr. 

41. Ragevičienė, Aldona. Medeina, elniai mus paliko / Aldona Ragevičienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2017. – 

58, [2] p. : iliustr. – ISBN 978-609-431-091-1 

42. Rukas, Anis. Asmenų, dievybių ir didvyrių vardynas / surinko ir prirengė Anis Rukas. – [Chicago, Ill. : Anis 

Rukas, 1960]. – 88, [1] p. : iliustr. 

43. Trinkūnas, Jonas. Baltų tikėjimas : lietuvių pasaulėjauta, papročiai, apeigos, ženklai / Jonas Trinkūnas. – 

Vilnius : Diemedis, 2000. – 127, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-23-079-9 (įr.)  

44. Usačiovaitė, Elvyra. Augimo samprata senojoje lietuvių kultūroje / Elvyra Usačiovaitė ; Kultūros, filosofijos ir 

meno institutas. – Vilnius : Versus aureus, [2005]. – 287, [1] p., [4] iliustr. lap. – ISBN 9955-601-54-X  

45. Vaitkevičius, Vykintas. Alkai : baltų šventviečių studija / Vykintas Vaitkevičius ; Lietuvos istorijos institutas. – 

Vilnius : Diemedis, 2003. – 319, [1] p. : iliustr. – ISBN 9986-23-113-2 (įr.) 

46. Vasilevičius, Laimutis. Panevėžio Deivės paslaptis : [mitologinis pasakojimas ir žodynėlis] / Laimutis 

Vasilevičius ; [vertėja Liucija Šiaučiūnienė]. – Panevėžys : Reklamos forma, 2015. – 81, [7] p. : iliustr. – Dalis 

teksto gretut. liet., angl. – Bibliogr.: p. 82–87. – ISBN 978-609-8104-21-9  

47. Venclova, Juozas. Senovės lietuvių tikybos bruožai / J. Venclova. – Čikaga : [s.n.], 1977. – 51 p. – Santr. angl. 

– Bibliogr.: p. 44–50. 

48. Vėlius, Norbertas. Baltų mitologija iš sakalo skrydžio / Norbertas Vėlius ; parengė Pranas Vildžiūnas ; 

Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Aidai, 2012.– 554 p. – Bibliogr.: p. 497–534. – Asmenvardžių 

ir vietovardžių r-klės: p. 535–554. – ISBN 978-609-450-018-3 (įr.) 

49. Vėlius, Norbertas. Chtoniškoji lietuvių mitologija / Norbertas Vėlius ; parengė Pranas Vildžiūnas ; Lietuvos 

kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Aidai, 2011. – 653, [1] p. : lent. – (Baltų mitologijos ir ritualo tyrimai / 

redaktorių kolegija: Pranas Vildžiūnas (vyriausiasis redaktorius) … [et al.], ISSN 2029-7661 ; 4). – Bibliogr.: p. 

581–626. – R-klės: p. 627–653. – ISBN 978-609-450-005-3 (įr.) 



50. Vėlius, Norbertas. Mitinės lietuvių sakmių būtybės : laimės, laumės, aitvarai, kaukai, raganos, burtininkai, 

vilktakiai / Norbertas Vėlius ; [redaktorius Ambraziejus Jonynas] ; Lietuvos TSR Mokslų akademija. Lietuvių 

kalbos ir literatūros institutas. – Vilnius : Vaga, 1977. – 333, [1] p.  

51. Vyčinas, Vincas. Senovės Europos deivės / Vincas Vyčinas. – Kaunas : Šviesa, 1999. – 270, [2] p. : iliustr. – 

Bibliogr. išnašose. – ISBN 5-430-02791-X  

52. Žodžiai mūsų Dievams ir Deivėms : [maldos, giesmės ir eilės] / sudarė Jonas Trinkūnas ; dailininkė Gintarė 

Markevičienė]. – Vilnius : Romuva, 2010. – 56 p. : iliustr., nat. – Bibliogr.: p. 55 


